
عدالت؛ بازنشسته براى بازنشستگان  
تحقق همسان سازى در تامین اجتماعى؛ شاید وقتى دیگر یلدا توکلى / گروه جامعه

   tavakoli.yalda11@gmail.com

درحالى که اردیبهشــت ماه به روزهاى 
پایانى خود رسیده است، اما هنوز تکلیف 
افزایش مســتمرى بازنشستگان تامین 
اجتماعى مشخص نشــده است و معلوم 
نیست که بالاخره این پرونده کشدار کى 
و چطور بسته خواهد شد. به نظر مى رسد 
مدیریت دولتى سازمان تامین اجتماعى 
هر حســاب و کتابى که براى ســال 99 
داشــت حالا باید از نو شــرایط خود را 
محاسبه و ارزیابى کند؛ بعد از آمدن کرونا 
و شیوع رکود اقتصادى، سازمان تامین 
اجتماعى ناچار شد تا در دریافت مطالبات 
جــارى و معوقه خــود بــه کارفرمایان 
آوانس هاى جدیدى بدهد و در نتیجه از 
درآمد ثابت و جارى که انتظار داشت در 
ســال جدید داشــته باشــد بــه طور 
چشمگیرى کاســته شــد و در چنین 
وضعیتى هیچ بعید نیست که سازمان در 
عمل به تعهدات بیمه اى و درمانى خود 
تعلل کند و یکى از همین موارد به تاخیر 
افتادن افزایش مستمرى هاى سال 99 

است.
اختلاف میان حقوق کارگران 
بازنشســته و کارمنــدان 

بازنشسته
 علیرضا حیدرى، نایــب رئیس اتحادیه 
پیشکسوتان جامعه کارگرى  است. وى 
مى گوید: افزایش مستمرى هاى تامین 
اجتماعى آن طور که انتظار مى رفت، پیش 
نمى رود و جدا از طولانى تر شدن افزایش 
مســتمرى هاى جدید این بار با مشکل 
اختلاف میان حقوق کارگران بازنشسته 
و کارمنــدان بازنشســته نیــز روبه رو 
هســتیم.وى که احتمال مى دهد براى 
امســال، پرونده افزایش مستمرى هاى 
کارگران بازنشســته در خردادماه بسته 
شود، مى گوید: اگر خوش شانس باشیم 
شاید این افزایش از خردادماه عملیاتى 
شــود، اما کســى نمى داند که مدیریت 

دولتى سازمان تامین اجتماعى تا چه حد 
حاضر به افزایش مستمرى هاى کنونى 
اســت؟وى مى گوید: غیر از وقفه اى که 
به دلیل کرونا در پرداخت حق بیمه ها و 
در نتیجه اصلى ترین منبع مالى سازمان 
تامین اجتماعى ایجاد شــده است حالا 
با گرفتارى هاى جدیــدى نیز مواجهیم 
از جمله دستور دولت براى عرضه سهام 
شرکت هاى متعلق به ســازمان تامین 
اجتماعى در بــورس، اینکه پول فروش 
سهام هنوز واریز نشده یک مشکل است 
و اینکه با این کار سازمان بخشى از منابع 
خود را از دست داده یک مشکل دیگر و 
اینکه با ریزش اخیر بورس انتظار مى رود 
که سازمان سهام شرکت هاى خود را به 
قیمت نازل ترى از قبل بفروشــد مشکل 
جداگانه دیگرى اســت و همه این ها به 

معنى محدودتر شدن منابع مالى است.
یک بام و دو هواى دولت 

نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان 
جامعه کارگــرى در ادامه صحبت هاى 
چندان ناخوشــایند خــود حرف هاى 
دلگــرم کننده اى هم بــراى گفتن دارد 
و مى گوید: طبق قانــون دولت ملزم به 
افزایش مستمرى هاى ســال 99 است 
و این اتفــاق بالاخره خواهــد افتاد و از 
روزى که این پرونده بسته شود سازمان 
مکلف اســت تا بابت روز هاى قبل از آن 
مابه التفاوت پرداخت کنــد، این یعنى 
بازنشستگانى که تاکنون مستمرى هاى 
خود را به صورت على الحســابى دریافت 
کرده اند بابت گــپ میان ایــن مبلغ با 
افزایش مستمر ى هاى جدید از سازمان 
تامین اجتماعى طلبکارنــد و این طلب 

محفوظ خواهد ماند.نایب رئیس اتحادیه 
پیشکســوتان جامعه کارگــرى که باور 
دارد سیاســت دولت در قبــال صندوق 
بازنشستگى کشورى و لشگرى و سازمان 
تامین اجتماعى، سیاســت یک بام و دو 
هواســت ادامه مى دهد: از یکسو قانون 
مى گذارند که هیچ شاغل و بازنشسته اى 
نباید براى ســال 99 درآمــد ماهانه اى 
کمتر از دو میلیــون و 800 هزار تومان 
داشته باشد و از طرف دیگر وقتى صحبت 
از معیشت کارگران شــاغل و بازنشسته 
مى شود مى فهمیم که مد نظر مسئولان 
کارکنان دولتى شاغل و بازنشسته بوده 
است.وى که به رغم گفته هاى مسئولان 
دولتى بــاور دارد در برابــر افزایش 41 
درصدى هزینه هاى زندگى قدرت خرید 
کارگران شــاغل و بازنشسته در بهترین 

حالت 21 درصد افزایش خواهد داشت، 
ادامــه مى دهد: حتــى پرداختى خوش 
حســاب ترین کارفرمایان هم دســتکم 
500 هــزار تومــان با حداقــل حقوق 
تعیین شــده براى کارمنــدان اختلاف 
دارد و در این میان هنوز معلوم نیســت 
که آیا با اجراى مــواد 96 و 111 قانون 
تامین اجتماعى حداقل مستمرى هاى 
کارگران بازنشســته نیز به همین میزان 
افزایش خواهد یافت؟حیدرى به صورت 
مشخص از وضعیت نامعلوم همسان سازى 
مســتمرى هاى کارگران بازنشسته به 
عنوان یکى از مصادیق سیاست هاى یک 
بام و دو هواى دولت در قبال صندوق هاى 
بازنشســتگى یاد کــرده و مى گوید: در 
مــورد کارمندان و نظامیان بازنشســته 
همسان سازى هرسال به صورت پیوسته 
در حال اجراســت و دولــت منابع مالى 
جداگانه اى را در بودجه ســنواتى خود 
پیش بینى و تامین مى کند، اما نوبت به 
تامین اجتماعى که مى رسد هیچ اراده اى 
وجود ندارد و حتــى منابعى هم در نظر 

گرفته نمى شود.
خواسته ما رســاندن کف 
به بازنشستگان  مستمرى 

 2 میلیون و 800 هزار تومان است
ملیحــه نصراللهى بــازرس کانون عالى 
بازنشســتگان تامین اجتماعى کشــور 
نیز در این رابطه مى گوید: خواســته ما 
رســاندن کف مســتمرى بازنشستگان 
تامین اجتماعى بــه دو میلیون و 800 
هزار تومان است؛ دولت پیش از این، کف 
مستمرى بازنشستگان سایر صندوق ها 
ازجمله لشگرى و کشورى را به این رقم 
افزایــش داده و نباید در حــق کارگران 
بازنشسته تبعیض قایل شوند. در همین 
زمینه، پیشنهاداتى نیز به سازمان تامین 
اجتماعى ارائه داده ایم و منتظریم ببینیم 
ســازمان تامین اجتماعى تــا چه حد از 
مســتمرى بگیران و بازنشستگان خود 

حمایت مى کند.

فاسیولا کشنده نیست
دریا وفایى/  گروه جامعه

daryavafaei2009@gmil.com
مدتى اســت ماجراى شــیوع بیمارى فاســیولا 
درمناطق شمالى کشور باعث شده تا انتشار مطالب 
هشداردهنده اغراق آمیز دلهره آورى درشبکه هاى 
مجازى شــایع شــود. از تبدیل انگل فاسیولا به 
کرمى به نام دراکولا در روده تا خورده شدن خون 
و گوشت فرد مبتلا توسط این دراکولا و نهایتا مرگ 
حتمى بیمار.کیهان اشرفى اســتاد انگل شناسى 
دانشگاه علوم پزشکى گیلان پیرامون این بیمارى 
گفت: انگل هاى فاســیولا (کپلک جگر گوسفند) 
کرم هاى مسطح و برگى شکلى هستند که عمدتاً 
در مجارى صفراوىِ کبد دام ها از جمله گوسفند، 
بز، گاو، گاومیش و برخى علف خواران دیگر زندگى 
مى کنند. وى افزود: حیوانات آلوده به فاسیولا، تخم 
انگل را همراه با مدفــوع خود به محیط خارج دفع 
مى کنند. در صورتى که این تخم در آب قرار گیرد 
در درجه حرارت مناســب پس از حدود سه هفته 
در داخل آن یک لارو به نام میراسیدیوم به وجود 
مى آید. این لارو پس از تشکیل از تخم خارج شده 
و با نفوذ در بدن حلزون هاى آبزى شروع به رشد و 
تکثیر مى کند. در نتیجه تعداد زیادى لاروِ دم داربه 
نام ســرکر ایجاد مى شود. ســرکرها پس از کامل 
شــدن از بدن حلزون میزبان واسط،  خارج شده و 
در آب رها مى شوند. این لاروها غالباً با بادکش هاى 
خود به برگ گیاهان آبزى مى چســبند و با ترشح 
یک دیواره محکم دراطراف ســرِ خود به یک فرم 
مقاوم به نام متاســرکر تبدیل مى شوند. سرکرها 
گاهى به صورت معلق در آب نیز به متاسرکر تبدیل 
مى شوند. حیوانات نشخوارکننده و انسان به دنبال 
خوردن گیاهان یا سبزیجات آبزى حامل متاسرکر 
یا آب هاى ســطحى آلوده، به فاسیولیازیس مبتلا 
مى شوند.این استاد انگل شناسى در مورد علائم ابتلا 
به فاسیولا بیان داشت: مهم ترین نشانه هاى تیپیک 
بیمارى در مرحله حاد شامل تب، گاهى همراه با لرز 
و تعریق شبانه، دردهاى شدید شکمى،اختلالات 
گوارشى، نشانه هاى آلرژیک مانند کهیر و خارش، 
ناراحتى هاى تنفســى، کاهــش وزن، کم خونى و 
بزرگى کبد است. در فاز مزمن که در نتیجه استقرار 
انگل در مجارى صفراوى کبد ایجاد مى شود، این 
اثرات شدت کمترى دارند. نشــانه هاى مهم این 
مرحله شامل قولنج هاى صفراوى، درد اپیگاستر، 
عدم تحمل غذاى چرب، تهوع، خارش و حساسیت 
در ناحیه فوقانى ســمت راست شکم است. در این 
مرحله فیبروتیک شدن مجارى صفراوى و تشکیل 
سنگ در آن ها سبب انسداد مجارى و بروز یرقان 
مى شــود. اشــرفى با تاکید براینکه مرگِ ناشى از 
فاسیولیازیس شایع نیســت، گفت: با توجه به این 
که «متاسرکر فاسیولا» گاهى به صورت معلق در 
آب تشکیل مى شود ضروریست از نوشیدن آب هاى 
سطحى و چشمه هاى رو بازِ نواحىِ ییلاقى پرهیز 
شود.کوروش هلاکویى اپیدمیولوژیست نیز در این 
باره خاطرنشان کرد: فاسیولا برعکس کرونا هیچ 

ترس و واهمه اى براى کل ایرانیان ندارد. 

حواس تان به وضعیت سلامت 
روان پرستاران باشد

محمود عمیدى/ پرستار 
وقتى شما یک وزنه ســنگین را در فاصله اى کوتاه 
جابه جا کنید، به شما فشار وارد مى شود، اما اگر یک 
وزنه ده کیلویى را به پایتان ببندند و مجبور باشید 
آن را مدام و در فاصله اى طولانى با خود حمل کنید 
قطعا فشار روانى و جســمى شدیدترى به شما وارد 
مى شود.متاســفانه بحران کرونا طولانى شده است 
و با توجه به نوع مدیریت اعمال شــده و نظر به عدم 
توجیه مناسب مردم به جدى گرفتن ماندن در خانه 
و کاهش ارتباطات و . .. به نظر مى رسد طولانى تر هم 
خواهد شد، اما چیزى که در این بین فراموش شده، 
حمایت روانى از عوامل درگیر مســتقیم با کنترل و 
درمان و مراقبت کروناست .متاسفانه همکاران بخش 
درمان و مراقبت و پاراکلینیــک درگیرى طولانى 
مدت با کرونا داشــته و این درگیرى چهره به چهره 
هنوز هم ادامه دارد. در کنار اضطراب ناشى از احتمال 
ابتلاى خود یا انتقال به اعضاى خانواده، از عدم امکان 
استفاده از مرخصى و دورى از محیط ایجاد شده شبه 
جنگى و فشار روانى حاصل از حضور مداوم در این جو 
سنگین و پر خطر که هیچ مشخص نیست دشمن 
کیست و چیست و کجاست، احتمال درگیرى هاى 
روانى را بیشــتر مى کند. در مورد گروه پرســتارى 
که همواره در شــرایط بحران کار مى کنند و کرونا 
بخشى از این معضل را نمایان کرد، متاسفانه شاهد 
هیچ تغییرى نبودیم و به این هجمه هاى روانى باید 
احساس عدم امنیت شغلى، اخراج و تعدیل همکاران، 
رفتار بسیار ناشایست دانشگاه ها با پرسنل پرستارى و 
برخوردهاى قهرى با معترضان به شرایط ناهموار و... 
که اگر بخواهیم آن را بنویسیم مثنوى چهل من کاغذ 
مى شود،  اضافه کرد که موجب شده فشارهاى کارى 
و روانى خارج از تحمل افراد باشد، اما متاسفانه کسى 
به این موضوع توجهى ندارد. واقعیت این است که اگر 
این نیروها را ماشــین هاى آهنى هم فرض کنیم به 
صورت دوره اى نیاز به ترمیم و ســرویس و... دارند. 
بهتر است ستاد کرونا براى این بزرگواران ضمن ایجاد 
بازه هاى مرخصى اجبارى 10 روزه، موجباتى فراهم 
کند که همسران شاغلشان هم با ارائه گواهى از مرکز 
اشتغال کرونایى همسرش، مرخصى داشته باشند تا 
این نیروها بتوانند تجدید قوا کنند. این همه گیرى 
ممکن اســت مجددا در ماه هاى پاییزى تکرار شود 
که نیاز است مشکلات در دوره بعدى اصلاح شود و 
گرنه بدون شک دیگر چنین مشارکت فداکارانه اى را 
شاهد نخواهیم بود.                              منبع : خبر آنلاین 
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فراخوان مشمولان زیردیپلم  
دیپلم و فارغ التحصیل دانشگاه ها 
ایســنا: ســازمان وظیفه عمومــى ناجا در 
اطلاعیه اى اعلام کرد: تمام مشمولانى که برگ 
آماده به خدمت خردادماه سال 1399 را دریافت 
کرده اند، باید با مراجعه به یکى از دفاتر خدمات 
الکترونیک انتظامى پلیس+10، برگ معرفى 
نامه مشــمولان به مراکز آموزش را دریافت و 
برابر اطلاعــات مندرج در آن اقــدام کنند.در 
این اطلاعیه آمده است: تمام مشمولان داراى 
مدرك تحصیلى دانشگاهى، دیپلم و زیردیپلم 
مى بایست روز پنجشــنبه یکم خردادماه سال 
99 در محل و مراکزى که در برگ معرفى نامه 
مشمولان اعلام شده، حضور یابند تا به خدمت 

دوره ضرورت اعزام شوند.

تصویب معافیت گمرکى 
سازمان مدیریت بحران 

 ایرنا: رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از 
تصویب معافیت گمرکى این ســازمان در نود 
ویکمین جلسه کمیسیون اقتصاد هیئت دولت 
خبر داد و گفت: پاســخ به حوادث طبیعى در 
حیطه مسئولیت دولت هاست. اسماعیل نجار 
با اعلام این خبر افزود: با توجه به بررسى هاى به 
عمل آمده و درس آموخته هاى حوادث طبیعى 
در زمان قانون آزمایشى سازمان به این نتیجه 
رســیدیم که در نحوه اجراى جذب، هدایت و 
توزیــع امکانات و کمک هــاى دولتى داخلى و 
خارجى خلأ هایى وجود دارد. وى افزود: بر این 
اساس درخواســت اصلاح قانون طى نامه اى از 
سوى وزیر کشــور و نایب رئیس شوراى عالى 
مدیریت بحران کشور به معاون اول رئیس جمهور 
ارسال شد که پس از ارجاع به دبیرخانه دولت و 
طرح در کمسیون اقتصادى هیئت دولت، طى 
چندین جلسه حضور و دفاع از طرح پیشنهادى 
سازمان مدیریت بحران کشور ضرورت بازنگرى 
در معافیت گمرکى دســتگاه ها در زمان بروز 

رخدادهاى طبیعى تبیین شد.

کوتاه از جامعه

پیش بینى تمهیدات لازم براى 
جلوگیرى از آتش سوزى 

جنگل ها
ایرنا: معــاون امــور دهیارى هاى ســازمان 
شــهردارى ها و دهیارى هاى کشــور با صدور 
ابلاغیه اى به معاونان هماهنگــى امور عمرانى 
استاندارى ها با توجه به افزایش میزان بارش ها در 
ماه هاى اخیر و تراکم پوشش هاى گیاهى در مراتع 
و جنگل ها و همچنین بررسى سوابق آتش سوزى 
در عرصه هــاى منابع طبیعى در تابســتان، بر 
پیش بینى تمهیــدات لازم بــراى جلوگیرى از 
آتش ســوزى در مراتع و جنگل هــا تاکید کرد.
سعیدرضا جندقیان در این ابلاغیه تصریح کرده 
اســت: با عنایت به افزایش میــزان بارش ها در 
ماه هاى اخیر در کشور و تراکم پوشش هاى گیاهى 
در مراتع و جنگل ها و همچنین بررســى سوابق 
آتش سوزى در عرصه هاى منابع طبیعى، معمولاً 
با افزایش دما در فصل تابســتان و خشک شدن 
پوشش هاى گیاهى، تعداد و میزان آتش سوزى ها 
در کشور افزایش مى یابد.وى ادامه داد: از این  رو 
به منظور پیشگیرى از وقوع آتش سوزى در این 
مناطق و کنترل حوادث احتمالى، با بهره گیرى 
از ظرفیت هاى تفاهم نامه همکارى مشــترك 
منعقده در سال 1398 با سازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیزدارى کشور و ازطریق دهیارى هاى تابعه 
آن اســتان تمهیدات لازم در نظر گرفته شود. 
جندقیان خاطرنشان کرد: این تمهیدات شامل 
تشکیل کارگروه استانى موضوع تفاهم نامه و انجام 
هماهنگى هاى لازم با ادارات تابعه منابع طبیعى 
براى پیشگیرى و جلوگیرى از آتش سوزى هاى 
احتمالى، احصاى ظرفیت هاى تجهیزاتى ادارات 
منابع طبیعى و برنامه ریزى براى انجام اقدامات 
و عملیات مشترك در صورت بروز آتش سوزى، 
برگزارى دوره هاى آموزشــى و اطلاع رسانى و... 
اســت. وى افزود: اطلاع رســانى به روستائیان 
درزمینه پیشگیرى و کنترل آتش سوزى از طریق 
شــبکه هاى مجازى، چاپ بروشــور، استفاده و 
بهره گیرى از ظرفیت داوطلبان جهت کمک به 
اطفاى حریق هاى احتمالــى، نصب تابلو و بنر با 
موضوع ممنوعیت روشن کردن آتش در پارك ها، 
فضاى سبز و فضاهاى مورد استفاده گردشگران، 
شناســایى کانون هاى بحرانى حریق بر اساس 
اطلاعات منطقه اى و سنواتى و اتخاذ تمهیدات 
لازم براى پیشگیرى از حریق و... از دیگر تمهیدات 
لازم در جهت جلوگیرى از آتش سوزى مراتع و 

جنگل هاست.

محیط زیست

7 هزار عضو پیوندى خاك شدسنجش تب راه تشخیص کرونا نیست
فارس: عضو هیئت علمى دانشگاه علوم پزشکى شهید بهشتى با بیان اینکه یکى از مهم ترین شاخص هاى تشخیص کرونا در کشور میزان 
غلظت اکسیژن در خون است، گفت:تب سنجى جلوى فروشگاه ها و ادارات براى تشخیص بیمارى چندان موثر نیست.حمید سورى تاکید 

کرد: باید الگوهاى ابتلا در کشور شناسایى شده و از افراد جامعه بر اساس این الگوها محافظت شود.
وى افزود: در کشور ما 60 درصد بیماران هنگام ابتلا غلظت اکسیژن خونشان پایین تر از 93 درصد مى شود؛ این درحالى است که در چین 

تنها 14 درصد مبتلایان دچار کاهش غلظت اکسیژن در خون مى شوند.
وى گفت طول مدت اپیدمى ها به قدرت،سرعت انتشار و میزان عفونت زایى عامل بیمارى زا، تمهیدات انسان ها و امکانات و فرصت  هاى 

جامعه براى مقابله با بیمارى بستگى دارد.

ایرنا : رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیمارى هاى وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکى گفت: هم اکنون 34 مرکز
 پیوند عضو در کشور فعال است، اما مشــکل اصلى رضایت ندادن خانواده ها و از بین رفتن زمان طلایى براى پیوند عضو از افراد 

دچار مرگ مغزى است.
مهدى شادنوش گفت: هفت هزار عضو قابل اهدا پارسال به همین علت به خاك سپرده شد در حالى که اهداى این اعضا مى توانست 

لیست 25 هزار نفره پشت نوبتى پیوند را کوتاه و درد و رنج را از خانواده این بیماران کم کند. 
در مورد پیوند اعــلام رضایت خانواده ها در زمان طلایى بســیار مهم اســت و  اگــر در زمان خودش انجام شــود پیوند عضو

 انجام مى شود. 

شهرى

مهر: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت گفت: نسبت به مدت مشابه سال گذشته، حدود 12 درصد 
افزایش دستگیرى افرادى که در فضاى مجازى مجرم بودند و جرم مرتکب شدند را داشته ایم.سرهنگ 
عبدالوهاب حسنوند با اشاره به رصدهاى پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران در فضاى مجازى اظهار کرد: 
پلیس موادمخدر شعبه اى به نام فضاى مجازى دارد و با تمام افرادى که در فضاى مجازى در حوزه مواد 
مخدر جرم یا تبلیغات سوء انجام مى دهند، برخورد مى کند. وى افزود: این افراد مورد رصد پلیس هستند 
و حتماً نسبت به دستگیرى آن ها بنا به دســتور مقام قضائى اقدام مى کنیم.رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر تهران بزرگ ادامه داد: تمام کلیدهایى که در فضاى مجازى در زمینه تشویق افراد به استفاده از مواد 
مخدر یا استفاده کودکان براى تبلیغ این اقلام منتشر مى شود، بدون استثنا مورد بررسى قرار مى گیرد و 
زمانى که به سر منشأ اصلى آن ها برسیم، بدون هیچ اغماضى با آن ها برخورد مى کنیم.حسنوند افزود: با 
توجه به اینکه بحث آموزش، فروش و قیمت گذارى مواد مخدر در فضاى مجازى رو به افزایش است و افراد 
سوءاستفاده گر در این فضا در حال تخریب و به ثمر رساندن اهداف پلیدشان هستند و نوعى شبیه خون 
فرهنگى از کشورهاى متخاصم در این فضا علیه ایران و ایرانیان وجود دارد، توصیه ما به خانواده ها این 
است که فرزندان خود را حتماً در فضاى مجازى مورد رصد قرار دهند.به گفته وى، لازم است خانواده ها به 

محیط هایى که فرزندان در فضاى مجازى ورود کرده اند، ورود کنند.

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر پایتخت خبر داد:
افزایش 12 درصدى دستگیرى مواد فروشان اینترنتى

اینفوگرافى

عکس خبر 

ایل راه هاى عشایرى استان چهارمحال و بختیارى نه تنها از ارتفاعات صعب العبور و پرمخاطره گذر مى کند 
بلکه با چالش عبور از رودخانه هاى خروشان نیز همراه هست. طبق سنت دیرینه عشایر بختیارى، عبور 
از رودخانه با بلَمَ (یا به گفته اهالى گزستان «سینى») انجام مى شود. بلم از چندین مشک باد شده که با 
طناب و چوب هایى به هم متصل شده، ساخته مى شود. یک نفر نیز مسئول هدایت آن است که با پا زدن 
در آب، بر جریان رودخانه غلبه مى کند. در محدوده روستاى گزستان بازفت که عرض رودخانه بیشتر و 
جریان آب آرام تر است، بلم دارى به یک شغل و منبع درآمد براى روستائیان تبدیل شده است. بلم داران، 
بار و بنه، زنان، کودکان، ســالخوردگان ایل و چهارپایان بزرگ را که قادر به عبور از ایل راه صعب العبور 

خداآفرین نیستند را از عرض رودخانه عبور مى دهند.
 پانته آ نیکزاد چالش ترى/ خبرگزارى مهر 

بَلَم داران بازفت
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